
 

  

  

 

 

  15 marzo 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.1. Iniziative a sostegno delle studentesse e degli studenti Ucraini 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 99/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera del Senato Academico n. 46 dell’8 marzo u.s., con la 
quale, a sostegno del diritto allo studio delle studentesse e degli studenti 
ucraini che si trovino in condizioni di difficoltà economica, ha espresso 
parere favorevole all’esonero dal pagamento della terza rata dei 
contributi universitari – a.a. 2021/2022; 

• Considerato che l’esonero non comporta alcun minore introito per 
l’Ateneo poiché lo stesso non è stato allocato nel budget 2022 per tale 
tipologia di studenti (internazionali); 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito;  

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare l’esonero dal pagamento della terza rata dei contributi 
universitari – a.a. 2021/2022, a favore delle studentesse e degli studenti 
ucraini che si trovino in condizioni di difficoltà economica, da sottoporre 
all’esame della Commissione tasse. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


